PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                       PROCESSO SELETIVO

17ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo SEMED Edital n°

019/2021, Edital nº 002/2022 e Edital nº 003/2022 a comparecerem virtualmente no dia

05/04/2022, conforme o cronograma anexo, de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar,

o candidato deve possuir conta no Gmail e deve estar munido da Carteira de Identidade e CPF

(originais) para dar início ao processo de escolha de vaga  e admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 04 de abril de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO I

Cargo: AUXILIAR DE ENSINO

96-  JOSIANE PEREIRA

97-  RUTE DA SILVA PEREIRA

98 – MARILIA VENTURI FAISTEL

99 – BIBIANA KARINE SOUZA ANTUNES ZIMMER

100 – MAELLY PEREIRA MARTINS

101 – DARLENE WOLFF DE CASTRO

Cargo: TÉCNICO EDUCAÇÃO

61 – VALERIA PEDROSO DA SILVA

62 – CARMEM LUCIA FLORES ZANOTTA

63 – CHARLENE MARIA LINO

64 – ANA CRISTINA DA SILVA

65 – MARIA EDUARDA SOMMER SOUZA

66 – SILVANA REGINA RESENDE

67 – ANDERSON TOMAZ

68 – REGIANE DA SILVA DA LUZ SEVERO

69 – BARBARA FERREIRA

70 – IARA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA

71 – DARLENE WOLFF DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: ESTAGIÁRIO

111 – JULIANA MACHADO

112 – DEBORA EVELYN COSTA PRATES

113 – ANA BEATRIZ RODRIGUES DE CAMPOS

114 – BEATRIZ REGINA DE ANDRADE

115 – ANDRÉIA MANNRICH

Cargo: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL

42 – ELIDE MARIA ANZOATEGUI MASCARELLO

43 – AMANDA DE SOUSA VIEIRA

44 – LUCIANA JOSE SOBIERAJSKI

45 – LEIA CRISTIANE BRIZOLLA DA MOTTA DA SILVA

46 – ELIANI SOMER

47 – MONICA KAROLINE KUHNEN

48 – CHARLENE SOUZA CHIELLA

Cargo – MERENDEIRA

69 – SILVIA CRISTINA DA LUZ7

70 – KEROLLAYNE MATIAS CRUZ

71 – JANETE LUIZ

72 – LEOTILDA SOARES DOS ANJOS

73 – MARISTELA ALVES FERREIRA

74 – GILMARA MARIA SAGAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

75 – SUELEN CAVALHEIRO CUNHA

76 – MARIA LUZINETE DO NASCIMENTO

77 – PAULA REGINA DA CRUZ SILVEIRA COLOMBI

78 – ELISETE PEREIRA DA SILVA

ANEXO II

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

AUXILIAR DE ENSINO

01 05/04/2022 17 HS

https://meet.google.com/qxa-

dvku-cgb

TÉCNICO EM

EDUCAÇÃO

05 05/04/2022 17 HS

https://meet.google.com/qxa-

dvku-cgb

ESTAGIÁRIO

01 05/04/2022 17 HS

https://meet.google.com/qxa-

dvku-cgb

PROFESSOR II – ENSINO

FUNDAMENTAL

01 05/04/2022 17 HS

https://meet.google.com/qxa-

dvku-cgb

MERENDEIRA 01 05/04/2022 17 HS

https://meet.google.com/qxa-

dvku-cgb